

„DIAMENT OPZZ” DLA HUTY ŁABĘDY S.A. NIE MA NIC MILSZEGO DLA PRACODAWCY JAK NAGRODA OD PRZEDSTAWICIELI ZAŁOGI

1 grudnia w Łabędach odbyła się uroczystość wręczenia „Diamentu OPZZ”, który z rąk Piotra Ostrowskiego przewodniczącego Ogólnopolskiego Porozumienia Związków Zawodowych odebrał Marek Bar prezes zarządu Huty Łabędy. W spotkaniu udział wzięli m.in. wiceprezisi huty: Tomasz Papaj, Zbigniew Techmański, Dariusz Gąsior, a także prezisi spółek Grupy Kapitałowej: prezes Wojciech Górka i wiceprezes Zbigniew Łagosz – ZEM Łabędy oraz prezes Janusz Śnietka z EkoProHutu, Aleksandra Pajk – sekretarz Rady Nadzorczej huty, oraz przedstawiciele związków zawodowych Mirosław Grzybek przewodniczący Federacji Związków Zawodowych Metalowców i Hutników, Artur Jacek Wilkoń przewodniczący Związku Zawodowego Pracowników Huty Łabędy, Henryk Szewc i Michał Pędzik – wiceprzewodniczący związku oraz przedstawiciele mediów.

„Diamenty OPZZ” są przyznawane działaczom związkowym, organizacjom zrzeszonym w Ogólnopolskim Porozumieniu Związków Zawodowych oraz firmom, w których działają związki zawodowe. Jednym z celów jest nagradzanie pracodawców, którzy w poszanowaniu zasad dialogu społecznego współpracują ze stroną społeczną. W tym roku na wniosek Związku Zawodowego Pracowników Huty Łabędy i jego przewodniczącego Artura Jacka Wilkońa przy poparciu Mirosława Grzybka przewodniczącego Federacji nagrodę otrzymała Huta Łabędy SA.

W uzasadnieniu rekomendacji przewodniczący Artur Jacek Wilkoń napisał: Ostatnie trzy dekady pokazały dbałość o prawa pracownicze i dobrej jakości miejsca pracy, a także dialog społeczny. W firmie od 1997 roku funkcjonuje Zakładowy Układ Zbiorowy Pracy, a na przełomie wieków kiedy huta borykała się z olbrzymimi problemami związanymi z utratą zamówień wynikającymi z zamykaniem kopalń postawa zarządu uchroniła miejsca pracy. Wówczas wdrażano programy: Hutniczy Pakiet Socjalny oraz Program Dobrowolnych Odejsć.

Pracodawca w czasie pandemii COVID zanim zostały wprowadzane odpowiednie przepisy z dbałością i wyrozumiałością podchodził do ochrony wszystkich pracowników. Załoga Huty Łabędy w pełni partycypuje w odpowiedzialności za firmę i korzysta z prawa do posiadania swoich przedstawicieli w zarządzie i radzie nadzorczej. Pracodawca nigdy nie utrudniał działalności związkowej, a dziś wprost udowadnia, że inwestycja w działaczy związkowych jest przyszłością. Od zawsze zdanie przedstawicieli strony społecznej było i jest brane pod uwagę w kluczowych kwestiach.

Dziś Huta Łabędy jest pracodawcą, który dba o załogę wypłacając ponad przeciętne wynagrodzenia oraz różnego rodzaju benefity. W trakcie trwania przepisów ustawy anty covidowej nie było problemu z zasilaniem funduszu socjalnego z zysku przedsiębiorstwa.

W Hucie Łabędy od wielu lat działają sekcje sportowe: biegowa, rowerowa, strzelecka, piłki nożnej, piłki siatkowej, tenisa stołowego. Prezisi nie zamykają się w swoich gabinetach, są otwarci na dialog i kontynuują tradycje, które przez wiele lat były siłą łąączącą hutników i całego



„Diament OPZZ” dla Huty Łabędy S.A.



Pamiątkowy medal 40 lecia Federacji dla prezesa Marka Bara wręcza Mirosław Grzybek.



środowiska. Od 1 września bieżącego roku działa klasa patronacka, która ma kształcić kolejne pokolenie hutników. Jej uczniowie szkoleni są pod okiem pracowników huty, otrzymując premie za postępy w nauce.

Zanim dokonano aktu dekoracji głos zabrał przewodniczący gliwickich hutników który stwierdził: Dzisiejszy zarząd dba o dobre imię Huty Łabędy i przywraca jej odpowiednie miejsce. Huta ponownie zaistniała w przestrzeni publicznej Gliwic. O nas się mówi jako o dobrym pracodawcy, ale także

o firmie respektującej zasady społecznej odpowiedzialności biznesu i rozumiejącej potrzeby lokalnej społeczności.

Wręczając „Diamenty OPZZ” w kategorii Najlepszy pracodawca, u którego działa organizacja członkowska OPZZ przewodniczący Piotr Ostrowski powiedział: Związki zawodowe zwykle kojarzą się z narzekaniem, wytykaniem palcem co jest złe w firmie, wieczną krytyką działań kadry kierowniczej ect. Jako Ogólnopolskie Porozumienie Związków Zawodowych postanowiliśmy zmienić nasz wizerunek, bo przecież związkowcy to ludzie pragmatycznie patrzący na problemy, ale także potrafiący konstruktywnie podchodzić do wielu zagadnień. Są swego rodzaju pomostem pomiędzy załogą a zarządem. Postanowiliśmy rozszerzyć nasz konkurs o pracodawców, którzy w

swoich firmach szanują związkowców i dialog społeczny.

– Jest mi niezmiernie miło, że jako przewodniczący OPZZ, jak i kapituły naszego konkursu „Diamenty OPZZ” mogę dziś wręczyć nagrodę dla Huty Łabędy. Jest to nagroda przyznana na wniosek przewodniczącego organizacji zakładowej, ale zatwierdzona przez nasze statutowe organy, co potwierdza słuszność wyboru jej laureata – dodał Piotr Ostrowski przekazując „Diament OPZZ” na ręce prezesa huty.

Jubileuszowe medale 175 lecia Huty Łabędy dla szefów OPZZ i Federacji.

Dziękując za to wyróżnienie prezes Marek Bar stwierdził, że „nie ma nic milszego jak pracodawca dostaje nagrodę z rąk przedstawicieli pracowników”.

– To dzięki działalności kolejnych dyrektorów, prezesów, całych pokoleń hutników dziś możemy tu stać i kontynuować ich dzieło. Od 1,5 roku piastuję funkcję prezesa huty i jestem dumny, że mogę tu być, bo to wyjątkowe miejsce i wyjątkowi ludzie. Na tę załogę zawsze można liczyć. Ta nagroda jest doskonałym podsumowaniem jubileuszowego roku – 175 lecia Huty Łabędy. To 175 lat nieprzerwanej pracy wielu pokoleń hutników, którzy tworzyli jej historię i pracowali tu całymi rodzinami. Stoimy przed wyzwaniem transformacji, staramy się im sprostać. Rozpoczęliśmy inwestycje, budowę nowoczesnej hali, gdzie będziemy przetwarzać nasze kształtowniki i rury, dodawać im wartości, tak jak oczekuje od nas tego rynek. Jestem przekonany, że z tą załogą nam się to uda. Jeszcze raz dziękuję za nagrodę – powiedział prezes.

Zwieńczeniem uroczystości było wspólne zdjęcie zarządu i strony społecznej, które będzie niezapomnianą pamiątką oraz będzie przypominać jak ważny jest dialog w celu osiągnięcia sukcesu. (PS)





Wesołych i spokojnych
Świąt Bożego Narodzenia
oraz szczęśliwego Nowego Roku!

Pracownikom Grup Kapitałowych Huty Łabędy S.A. oraz Węglókoks S.A.
a także naszym Emerytom, Klientom i Współpracownikom

przekazujemy najserdeczniejsze życzenia
rodzinnego szczęścia, odpoczynku od zgiełku dnia codziennego
a w nadchodzącym 2024 Roku
spełnienia planów osobistych i zawodowych.

Zarząd i Rada Nadzorcza
HUTY ŁABĘDY S.A.